MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Página 1 de 1

EDITAL Nº 042/2018

PROCESSO SELETIVO PARA SERVIDORES OCUPANTES DA CARREIRA DE MAGISTÉRIODO

ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO E DA CARREIRA DE TÉCNICO-ADMINISTRATIVO

EM EDUCAÇÃO ENTRE AS UNIDADES ORGANIZACIONAIS DO IFMG

COMUNICADO nº 120 - RESULTADO FINAL - PERMUTA

A Comissão Permanente de Organização e Avaliação dos Processos Seletivos de Remoção do

IFMG – COPEREM – considerando a desistência do servidor Gladyston Augusto Roberto na remoção

pleiteada, torna público o resultado final do processo de remoção interna por permuta entre servidores do

cargo Técnico Administrativo em Educação, conforme Comunicado nº 119.

NOME DO SERVIDOR SIAPE
CAMPUS DE

ORIGEM
CARGO NÍVEL

CAMPUS

DE

DESTINO

Edmilson Novaes 2332255 Reitoria
Assistente em

Administração
D Ibirité

Rafael Pifano Vieira 2909748 Ibirité Administrador E Reitoria

Belo Horizonte, 13 de fevereiro de 2019.

Comissão Permanente de Organização e Avaliação dos

Processos Seletivos de Remoção do IFMG - COPEREM